/‘\ TEXHWYECKAA UH®OPMALUA
A@A Cal"mex Precision Tools Ltd. no PE3bBO¢PE3EPO BAHWUKO

Murupessbopessi ceputi MTS u MTI

MT7 OcobomenkosepHucTtbin TB. cnnas ¢ nokpbiTveM TIALN (ISO K10-K20) npeaHasHaveHHbIN
ANA YHUBEpCcanbHOro NpUMeHeHUA A BCEX rpynnax matepuanos npu obpaboTke Ha
CPeLHMX N BbICOKUX CKOPOCTAX pe3aHuA.

MT8 Ocobo menko3epHucTbin TB. crnnas ¢ nokpbiTuem AITIN (ISO K10-K20). O6nagaeT BbICOKOM
N3HOCOCTONKOCTbIO. ObecrneunBaeT BbICOKYIO NPOU3BOANTENIbHOCTb. YHMBEPCASIbHbLIN
martepuvan nogxoauT AnAa 06paboTku nobbix MaTepUanos.

Mpynna CKopoCTb Mopgava Mm/3y6
marepuana MaTepman pesaHuns ,El,mameTp WHCTPYyMEHTa
no ISO wnd | 51 131.5] 02 |03 [04 |05 |06 07 | 08| 09 |10 [012 014 16
Huako- v cpeaHeyrnepoaucTbIe CTan | go.120 |0.040.05 | 0.05/0.07 | 0.09|0.11|0.13|0.14|0.15|0.16 | 0.16 |0.17|0.18 | 0.18
P BeicokoyrnepoaucTbie cTanm 60- 90 |0.03|0.04|0.05/0.06 | 0.08 |0.090.10(0.12|0.13/0.14 | 0.14 |0.16|0.17 | 0.18
lNervpoBakHbie cTany 50- 80 |0.03|0.04|0.04/0.05|0.05|0.060.07 [0.07 |0.08/0.09 | 0.10 |0.12|0.13|0.14
Hep>xasetowme ctanm 70-100 |0.02|0.03|0.03|0.04 | 0.05 |0.06 |0.06 |0.07 | 0.08/0.09 | 0.10 | 0.11|0.12|0.13
HepxasetoLe ctanm .
M ayCPTeHMTHoro ekl 60- 90 |0.02|0.03|0.03|0.04 | 0.05 |0.06 |0.06 |0.07 | 0.08/0.09 | 0.10 |0.11|0.12|0.13
JInTeiHble HepxxaBetowwme ctanm | 70- 90 |0.03]0.04|0.04|0.05 | 0.05 |0.06|0.07 |0.07 |0.08/0.09| 0.10|0.12|0.13|0.14

HyryH 40- 80 |0.04|0.05|0.05/0.07| 0.09 |0.11|0.13|0.14|0.15/0.16 | 0.16 |0.17|0.18|0.18
AntomuHuii ¢ conepxannem Si < 10% | 100-200 |0.04 |0.05 | 0.05|0.07 | 0.09 | 0.110.13|0.14|0.15/0.16 | 0.16 |0.17(0.18|0.18
AntomuHmi ¢ conepxanmem Si = 10% | 60-140 |0.03|0.03 | 0.03|0.04 | 0.05 | 0.06 [0.06 |0.07 | 0.08/0.09 | 0.10 |0.11 |0.13|0.14

CuHTETHYeCKIe MaTepuarsb 50-200 (0.09|0.10|0.11/0.12|0.14/0.16|0.18|0.19|0.19{0.19| 0.19|0.190.20| 0.20
S YKaponpouHble cnnaebl, TUTaH 20-40 |0.03/|0.03|0.03|0.04| 0.04|0.05|0.06|0.06 |0.06|0.07 | 0.07 |0.07|0.08 | 0.08

[Mpu paboTe ¢ 6OMbLLMM BLINETOM CHUXAIATE nogady Ha 40%

CraptoBas YcTtaHoBKa Bpe3aHue ®pesepoBaHue Bhixopa KoHeuyHasn
TouKa no LeHTpy no ayre pe3b6bl no ayre TOuYKa
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MuHupe3b60¢hpe3bl No cpaBHEHNIO ¢ MeTYMKaMU

XapakTtepucTuka MwuHupesbbodpesa MeTumk
KayecTBO pe3bb0oBOM NOBEPXHOCTH Bricokoe CpenHee
TeomeTpusi pe3b6bi ToyHas CpepHsis
[onyck Ha pe3bby 4H, 5H, 6H ogHomn cTaHgapTHOW hpesoii 6H-ctaHgapTHble, 4H-cnevunanbHble
MalunHHoe Bpemsi [o cpaBHEHUIO C METHYMKOM -KOPOTKOE KOpoTKoe
lMonomKa MHCTpYMeHTa lMpakTnyeckn He BO3MOXHA Yacto
Yeunus pesanus OyeHb HU3KMe Bbicokue
[nanasoH Hape3aembix pe3bb LLnpokwuii AnanasoH anameTpoB CBoii METYMK MO KaXabl AuaMeTp
[MpaBoe-neBoe HanpaBrneHne pessobl OfHUM UHCTPYMEHTOM CBo¥i METYMK ANS KaXA0ro cryyas
dopmupyemblii Ipodunb lMonHbIn npocunb OTKpbITBIA NpocuIb
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no PE3bBO¢PE3EPOBAH nio @ Carmex Precision Tools Ltd.

Murupessboghpessi ceputi MTSH

MT9 VYnbTpamMenko3epHWUCTbIN TBEPAbIA CNaB C TPEXCNOoVHbIM PVD-nokpbiTvem

CkopocTb Mogaya mm/3y6
Fpynna Teepaoctb
maTepuana MaTtepuan HRc pesaHns OvnameTp nHcTpymeHTa = D
no IS0 mimmi | o1 (015 62 | 23 | 04 | 05 | 26 | 67 | 8 | 89 (610|012 |014|016
CnnaBbl Ha OCHOBE HUKENA
S TuTaHoBbIE CMNaBbI 20-40 | 0.03|0.03|0.03|0.04|0.04|0.05/0.06 |0.06 [0.06 |0.07 |0.07 |0.07 |0.080.08
>KapocToikune crnnaebl
45-50 | 60-70 |0.03|0.04/0.04|0.05/0.05|0.06{0.06 0.07|0.07|0.08(0.08 [0.09 |0.10|0.11
H BakaneHHas cranb 51-55 | 50-60 |0.02|0.03|0.03|0.040.04|0.05|0.05|0.060.06|0.070.07 |0.08|0.09 0.10
56-62 | 40-50 |0.01]0.02/0.02|0.03|0.03|0.04|0.04|0.05|0.05|0.06(0.06 |0.07 |0.08|0.09
CrtapTtoBas YcTaHoBKa Bpe3aHune ®pesepoBaHue Bbixoa KoHeuHasn
TOoukKa no UeHTpy no ayre pe3b6bl no gyre TOouKa
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( Mpumep o6pabomku )
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MpumeHeHve
'ny6vHa pe3bbbl
O6pabaTtbiBaemblii MaTepuarn

TBepaocTb

BHyTpeHHss pe3bba M4x0,7
8,0mMm
MHcTpymeHTanbHas cranb

60-62 HRC

MTSH 06031C9 0.7 ISO

( O603HaYeHne NHCTPYMEHTa

Pexumbl pesaHus

CkopocTb pe3aHust: 44m/MuH

Mopava: 0,03 mm/3y6

J

\ 4
d CraHok Mori Seiki VN5000 B
Cuctema 4ry Fanuc
COX Omynbens
Y
(CTOVIKOCTb (xom-Bo pe3bb) 84 )
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